
 
 
  

 
 

 
Preisblatt für die Gasversorgung 

im Netzgebiet der Gemeindewerke Stockelsdorf GmbH 
 
 

STODO|Erdgas_fix24 

gültig ab dem 01.04.2024 

 

Amtsgericht Lübeck · HRB 1669 BS Sparkasse Holstein Geschäftszeiten: 
Ust-IdNr.: DE219978277 (BLZ 213 522 40) Konto 5 049 044 Mo.  Do. durchgehend 8  16 Uhr 
Vorsitzender des Aufsichtsrates: Christian Ehmcke BIC: NOLADE21HOL Freitag 8  12 Uhr 
Geschäftsführer: Axel Langneff IBAN: DE84 2135 2240 0005 0490 44 und nach Vereinbarung 

 

 
 

Zur Lieferung von Gas für den Eigenverbrauch im Haushalt im Netzgebiet der Gemeindewerke Stockelsdorf GmbH 
durch 

 die Gemeindewerke Stockelsdorf GmbH 
 

 
Verbrauch ab 10.000 kWh 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Die Umsatzsteueranpassung ab 01.04.2024 auf 19 Prozent haben wir in unseren Preisen berücksichtigt. 

 
Die vorstehend genannten Preise und Preiskomponenten enthalten jeweils die Energiesteuer, die Konzessionsabgabe, die CO2-
Kosten, Gasspeicher- und Bilanzierungsumlage und die jeweils gültige Umsatzsteuer. Änderungen, sowie gesetzlich regulierte 
Preiskomponenten (Netzentgelte) und Änderungen in der Erdgas- und Umsatzsteuer werden zum Zeitpunkt der Wirksamkeit an den 
Kunden weitergegeben. Gleiches gilt für neue gesetzlich oder behördlich vorgegebene Umlagen. Die Bruttopreise sind jeweils 
kaufmännisch gerundet. Die genannten Preise gelten ausschließlich im Netzgebiet der Gemeindewerke Stockelsdorf GmbH. Für 
davon abweichende Abnahmestellen gelten ggfls. andere Grund- und Arbeitspreise. Die Konzessionsabgabe kann bei 
Kochgaskunden abweichen. (Stand der Preise März 2024). 
Die genauen Netzentgelte entnehmen Sie dem Preisblatt für die Entgelte der Netznutzung. Diese finden Sie auf unserer 
Internetseite. 
 
Netzbetreiber ist zurzeit die Gemeindewerke Stockelsdorf GmbH. Dieser haftet auch gemäß der GVV für evtl. auftretende 
Störungen. 
 
 
 
  

  netto brutto* 

    

Arbeitspreis  9,327 ct/kWh 11,10 ct/kWh 

darin enthalten: Energiesteuer 0,550 ct/kWh 0,65 ct/kWh 
 Konzessionsabgabe 0,030 ct/kWh 0,04 ct/kWh 
 CO2-Kosten 0,816 ct/kWh 0,97 ct/kWh 
 Umlage nach § 35e EnWG 

 

0,186 ct/kWh 0,22 ct/kWh 
 Bilanzierungsumlage 0,000 ct/kWh 0,00 ct/kWh 

 
Summe der staatlichen 
Belastungen: 1,582 ct/kWh 1,88 ct/kWh 

    

Grundpreis   150,00  


